
Veselības inspekcija, 2020 

Rekomendācijas skaistumkopšanas pakalpojumu sniedzējiem Covid-

19 infekcijas izplatības ierobežošanai 

Skaistumkopšanas pakalpojumu sniedzēji t.sk. friziera, manikīra un pedikīra, sejas un 

ķermeņa kosmētisko pakalpojumu sniedzēji, vizāžisti un grimētāji, tetovēšanas, 

mikropigmentācijas un pīrsinga pakalpojumu sniedzēji (turpmāk - pakalpojumu 

sniedzēji) nedrīkst sniegt pakalpojumu, ja pakalpojuma sniedzējs atbilst kādai no 

personu grupām, kam ir noteikts pienākums ievērot pašizolāciju vai mājas karantīnu, 

vai pakalpojuma sniedzējam ir elpceļu infekcijas pazīmes. 

Klientu plūsma un pakalpojumu organizācija:  

▪ Klientus vēlams apkalpot pēc pieraksta, nepieļaujot klienta ilgstošu (vairāk par 

15 min) uzturēšanos uzgaidāmajā telpā vai vietā; 

▪ Darba vietas izvietot tā, lai divu metru attālumā neatrastos cita darba vieta, kā 

arī klientu uzgaidāmā vieta. Ja šo nosacījumu nevar ievērot, tad vienlaikus var 

apkalpot tikai tik daudz klientu, lai tiktu ievērots minētais distancēšanās 

attālums; 

▪ Atbilstoši iespējām uzskaita pakalpojumu saņēmējus (vārds, uzvārds, 

kontakttālrunis), lai būtu iespējams apzināt un brīdināt kontaktpersonas Covid-

19 infekcijas gadījumā. 

Drošības un higiēnas pasākumi: 

▪ Atteikt pakalpojumu, ja klientam ir novērojamas elpceļu infekcijas pazīmes, 

vai klientam ir noteikts pienākums ievērot pašizolāciju vai mājas karantīnu; 

▪ Nodrošināt visu nepieciešamo roku higiēnas ievērošanai gan pakalpojuma 

sniedzējam, gan klientiem (silts ūdens, šķidrās ziepes, vienreizējās lietošanas 

roku susināšanas līdzekļi, roku dezinfekcijas līdzekļi, kas satur ne mazāk kā 

70% spirta); 

▪ Rokas mazgāt un dezinficēt arī tad, ja pakalpojuma laikā tika lietoti gumijas 

cimdi; 

▪ Bieži vēdināt telpas vai nodrošināt labu mehānisko ventilāciju; 

▪ Veikt regulāru telpu un virsmu tīrīšanu un dezinfekciju, īpašu uzmanību 

pievēršot virsmām un priekšmetiem, ar kuriem cilvēki bieži saskaras 

(piemēram, durvju rokturi, galdu virsmas, krēslu roku balsti, virsmas tualetēs, 

krāni), izmantojot 70% etanolu saturošu šķīdumu vai 50-70% izopropanolu 

saturošu šķīdumu, vai 0,5% nātrija hipohlorīta šķīdumu, kā arī citus 

dezinfekcijas līdzekļus, kas ir efektīvi pret apvalkotajiem vīrusiem); 

▪ Pakalpojumu sniegšanas telpā vai vietā (t.sk. klientu tualetēs) izvietot 

informāciju par roku higiēnu un divu metru distances ievērošanu. 

 


